¶ Si vero nō habeam legitimos descēdētes: sed habeo ascēdētes seu parētes legitimos i p̄sis ascen dētib' legitia portōe relicta. sez tertia pre bonoz meoz: reliq̄a du as pres i naturales meos diuide re possum vel ecōuerso. sez tertiā partē eis z duas ascēdentib'. Si autē nec ascēdētes nec descēden tes legitimos habeā: tūc michi li cet naturales meos insol. dū here des instituere. z pbant' oia supra dicta i autē. q̄b' modis na. effi. sui §. neqz igit̄ semp. vsqz ad §. si qd aut' defūct'. col. vi. Sic ecōtra fil ius naturalis testm' faciēs pōt si vult eisdē modis z toties z tantū derelinquere p̄ri suo naturali vt par pietas seruetur in eis.

¶ Additio. Facit. l. nā est. i. pn. ff. de inoffi. test. z. l. si qd a liber. in fm. ff. de libe. ag. z auc. l. p̄ri. i. fi. C. d̄ natu. libe. z. §. d̄ nepotib'. d. auc. q̄b' modis na. effi. sui. §. m.

¶ P̄dict crea hec eadē omnia que dicta sunt de patribus z filiis na turalibus intelligas et verā esse

Filio naturalis qd relin quere possit.

si pat' alicui legitimos relinq̄ret min' vnciā qz tūc nō pōt natura li relinq̄re vñā vnciā p̄ co: qz pat' naturalis filio naturali etiāz legi timato nō pōt relinq̄re plus q̄z re linquat vñ filioz. vt in §. z qm vs ric in. d. auc. qui. mo. effi. sui. ergo multo min' naturali non legitima to pōt relinq̄re plus q̄z relinquat vñ filioz legitimoz. ita dicit An ge. de pu. in §. fina. i. d. auc. §. m.

## Prima pars fororum.

Inter suum/proauū/nepotem vel pronepotē naturalem (si quis nepotis nomē in tam degeneres homines extēdere voluerit) vt vnus alteri totiens z tantūdem z eisdē modis relinquere possit vt dictū est in patre et filio naturali. z probantur hec in palle. autē. quibus modis na. effi. sui. §. de nepotibus et. C. e. l. vlt. Secus autem in matre z ascendētibz per matrem. nam mater et au' z auia materni tenentur necessario (si vtiliter testari voluerint) liberos suos nō tātū naturales de concubina natos: ex patre videlicet certo et cognito: sed etiā vulgo questos qui patrē incertū habere dicūtur: istituere: aut nominatim cū causa legibus cognita exheredare vel pterire: et etiā (qđ pl' est) pariter cū legitimis: si etiā legitimos habeant de iusto m'rimonio natos. nisi mater esset illustis: tunc enim aliud iuris ē: vt dicitur in rubri. qualiter et quādo succedunt ab inte. liberi. naturales. huiusmōdi enim naturales in succedēdo matri i nullo differt a legitimis. vt isti. de senatuscō. orfi. §. nouissime. et. l. pe. in fi. C. illo titu. quia etiā huiusmodi filij agunt de inofficioso testamēto in bonis matris. vt. ff. de inoffi. te. l. si suspecta. §. i. et iō pari ratione ascendētibz per matrem debent succedere.

**Ad ditio.** Ut. l. modestin'. vbi casus. ff. vnde cognati. Se. mu.

**Sed** quod dictū est de vulgo questis intelligas verum cē: nisi ex tali coitu nati sint ppter quem mater eorū accusari possit. puta ex adulterio vel stupro vel incestu: hū enim spurij sunt z non sunt digni nominari filij. nec iura successionis habēt. vt in autē. quib' modis na. effi. sui. §. fi. col. vi.

**Ad ditio.** Ita cludit glo. i d'cto. §. nouissime. z glo. in. d. §. vlt.

Berardus mulert.

**Et** ecōtrario euenit vt mater z ascendētes a matre debeant institui vel exheredari vel pteriri a liberis naturalib': z eis succedere quēadmodū essent legitimi z naturales. vt insti. de senatuscō. ter. §. vlti. Qualiter autē isti naturales ab intestato succedāt. §. in rubrica vltima huius operis dicef.

**De spurij. Ru. xix.**

**S**purij sunt q' ex adulterio nati sunt: vel ex alio incestuoso vel nephario vel dānato coitu. hū nec naturales nec legitimi sunt nec nominandi sunt filij: nec a parentibus sunt alēdi. z ois patne substantie idigni. q' nio etiā ex p'rogatiua rescripti iperialis ipsi vt eorū mater: patne hereditat' pncipiū habere nō pnt. z si pat eis dederit vel iter viuos vel in vltima voluntate vel p se vel p aliū: totū retrahatū legitime eius soboli reddendū est vt fratri vel sororu. z si p'dicti nō extāt vel si extāt sed agere noluerint vt dissimulauerit vel tacuerint: itra duos mēses iuadit si scūs res tales cum pena q'drupli. et pquirat eos cū seua q'stione tormentorū cōcubine inferēdoz vt expumat p'itātē donatorū vel cōmēdatōz et vel aliū p ea. vt in autē. quib' mo. na. effi. sui. §. vlt. col. vi. et. C. de naturalibus liberis. l. i.

**Ad ditio.** Quero circa pmissa qñ coit' dicaf dānat' r' r'ide post Ange. areti. i. §. nouissime. isti. de senatuscō. orfi. i. fine. q' tūc qñ ali q' pena tpalis iponif p aliquā p'st' tutionē iur' ciuilibz: vtputa qñ p tali coitu hz locū pena adulterij vt incest' vel stupri. vt isti. de publi. iud. §. itē lege iulia de adulterijs. et i. §. fi. i. auc. q. mo. na. efficiūtur sui. col. vi. Immo fmeū dē: nō soluz qñ p tali coitu iponitur pena

Spurij q' sint.

Coitus qñ dica tur datus.

Filij il legitimi an z qñ a matre et linea matna sint necessario istituen di.

odm  
pa  
r  
plur  
coi  
Et  
patri  
mē  
in ou  
si fo  
earū  
m p  
vt. l. i  
et. c.  
in. l. i  
nec p  
mū  
An  
no.  
to. l.  
Coitus  
p cubia  
rius vel  
meretri  
cal mul  
lā pena  
tē pōsa  
lē partē  
secus in  
spiali.  
cle.  
ris o  
q' sp  
p' sab  
nū. q  
nati  
indut  
dicere  
et ibi  
g' fone  
nū. q  
refe  
ur. sup  
bas. nā  
uerq  
cōtra  
cta. §.  
ter me  
et dān